
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: ADOZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVISIONALE  2024 QUALE 

AGGIORNAMENTO DEL BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO DELL’ESERCIZIO 2024. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si adotta il Conto Economico previsionale 2024 quale 

aggiornamento del Bilancio Economico Preventivo 2024.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore f.f. dell’UOC Contabilità e Bilancio, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 1116 del 29.12.2023 è stato adottato il Bilancio Preventivo 

Economico Annuale per l’anno 2024 che presenta una perdita pari ad euro 20.896.913,54;

 con circolare prot. n. 10589/24 (prot. IOV n. 9329/24) il Direttore Generale di Azienda Zero ha richiesto 

la redazione entro il 9.05.2024 della prima rendicontazione trimestrale 2024; 

 con circolare prot. n. 16420/24 (prot. IOV n. 13693/24) il Direttore Generale di Azienda Zero ha richiesto 

la redazione entro il 22.07.2024 della seconda rendicontazione trimestrale 2024; 

 con mail del 6.08.2024 Azienda Zero ha richiesto un aggiornamento del Bilancio Economico Preventivo 

2024 da prodursi entro il 23.08.2024, come da nota regionale n. 394670 del 5.08.2024 ad oggetto “DGR 

554/2024. Proposta di aggiornamento del conto economico di previsione 2024”;

DATO ATTO che:

 nel rispetto della scadenza prevista l’Istituto ha provveduto a caricare in Drive e a trasmettere con mail ad 

Azienda Zero il Bilancio Economico Preventivo 2024 aggiornato;

 con mail del 9.09.2024 Azienda Zero ha comunicato all’Istituto che il Bilancio Economico Preventivo 

2024 aggiornato, riportante una perdita pari ad euro 600.670,65, rispetta il vincolo di costosità 

programmata e le indicazioni regionali.

Tutto ciò premesso, si propone pertanto:

1. di adottare, sulla base delle motivazioni esposte nelle premesse, l’aggiornamento del Conto Economico 

previsionale 2024 quale aggiornamento del Bilancio Economico Preventivo 2024;

2. di dare atto che il Conto Economico previsionale 2024 aggiornato, qui adottato, presenta una perdita pari 

ad euro 600.670,65;

3. di trasmettere, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, copia della presente deliberazione ad Azienda Zero per i 

seguiti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore f.f. della UOC Contabilità e Bilancio dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;        

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 ss.mm.ii.;                            

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di adottare, sulla base delle motivazioni esposte nelle premesse, l’aggiornamento del Conto 

Economico previsionale 2024 quale aggiornamento del Bilancio Economico Preventivo 2024, allegato 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il Conto Economico previsionale 2024 aggiornato, qui adottato, presenta una perdita 

pari ad euro 600.670,65;

3. di trasmettere, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, copia della presente deliberazione ad Azienda Zero 

per i seguiti di competenza;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


